
Kuželkáři Jičína vítězí 7:1 nad vedoucím Č.Kostelcem 
 
Ve šlágru poráží Jičín A vedoucí Č.Kostelec a stáhnul jeho náskok na dva body. Třetí Kosmonosy doma 
nezaváhaly a porazily Jičín B, kterému se již hodně blíží sestupové příčky.  

 

Přestože výsledek zní jednoznačně 7:1 odehrála se na jičínské čytřdráze velká bitva. V úvodu získává dle 
předpokladů bod domácím Jiří Vejvara výhrou 557-535. Na 1:1 srovnává Schuster v souboji s Loudou 544-
518 a hosté tak ve třetině utkání vedou těsně o 4 kuželky. Infarktové koncovky předvádí hráči v prostřední 
části. Josef Vejvara vítězí o 10 kuželek 526-516 a Jiří Drábek pak dokonce rozdílem jediné kuželky 532-531! 
To však znamená velice příznivé skóre 3:1 pro Jičín. Rozdíl mezi oběma celky však činí pouhých 7 kuželek. 
Koncovka domácím vychází nad očekávání a dvojice Soukup-Vik tak dává zapomenout na své zaváhání z 
minulého kola. Nejlepší hráč soutěže dle průměru Jarda Soukup potvrzuje, že se mu na domácí dráze v 
posledních týdnech daří a nejlepším výkonem zápasu nedává šanci na úspěch Janu Adamů 568-519 a Slávek 
Vik zvyšuje výhrou 538-517 na konečných 7:1. Jičín tak vykřesal naději v boji o návrat do 2.ligy, v 
závěrečných pěti kolech však musí nasbírat o tři body více jak Kostelec, který má stale výrazně lepší skóre. 

 

Jičín B srdnatě bojoval v Kosmonosích s Akumou, docílil na zdejších drahách lepšího výkonu než před 
týdnem A tým a do poslední dráhy se pral o remízu 4:4. Bohužel domácí si bod vzít nenechali a stále se tak 
drží v boji o čelo. Jičín B potřebuje bezpodmínečně v boji o záchranu prolomit šestizápasovou šňůru bez bodu 
v sobotu proti Šluknovu. Přijďte fandit utkání začíná od 10 hodin.  

 

Jičín A se představí ve Vrchlabí proti Rokytnici, které se nyní vůbec nedaří a tak cílem jsou jednoznačně dva 
body. 

 

 KK Akuma Kosmonosy 3275 6:2 3160 SKK Ji čín B (15:9) 

 BENEŠ Luboš 538 2:2 550 KAPUCIÁN Jiří 
 NOVÁK Petr 582 3:1 545 KŘÍŽ Pavel 
 BAJTALON Tomáš 524 1:3 531 PAVLATA Vladimír 
 ŘÍPA Věroslav 522 4:0 493 PLAŇANSKÝ Agaton st. 
 BAYER Zdeněk 542 3:1 508 KŘÍŽ Jaroslav 
 ŘÍHA Pavel 567 2:2 533 ŘEHÁK Vladimír 
 

 SKK Ji čín A 3239 7:1 3162 TJ Červený Kostelec (15,5:8,5) 

 VEJVARA Jiří 557 2:2 535 NEDOMLEL Aleš 
 LOUDA Pavel 518 2:2 544 SCHUSTER Štěpán 
 DRÁBEK Jiří  532 3:1 531 NOVÁK Pavel 
 VEJVARA Josef 526 2,5:1,5 516 MRKOS Ondřej 
 SOUKUP Jaroslav 568 4:0 519 ADAMŮ Jan 
 VIK Miloslav 538 2:2 517 MÝL Martin 
 
SK PLASTON Šluknov  -  Spartak Rokytnice nad Jizerou 7:1 3085-2996 (16,5:7,5) 03.03. 

KK Akuma Kosmonosy -  SKK Jičín B 6:2 3275-3160 (15:9) 03.03. 

TJ Dynamo Liberec -  SKK Bohušovice 5:3 3407-3345 (13,5:10,5)03.03. 

TJ Lokomotiva Trutnov -  TJ Lokomotiva Liberec 4:4 3225-3191 (12:12) 03.03. 

TJ Lokomotiva Ústí nad Labem -  TJ Neratovice 5:3 3235-3178 (12:12) 03.03. 

SKK Jičín A -  TJ Červený Kostelec 7:1 3239-3162 (15,5:8,5) 03.03. 

Tabulka:  
 1. TJ Červený Kostelec  17 13 0 4 92,5:43,5 231,5:176,5 3175 26 
 2. SKK Jičín A 17 11 2 4 83,0:53,0 223,0:185,0 3219 24 



 3. KK Akuma Kosmonosy  17 11 1 5 77,5:58,5 221,5:186,5 3165 23 
 4. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem  17 9 2 6 73,0:63,0 207,0:201,0 3142 20 
 5. TJ Dynamo Liberec  17 9 1 7 78,0:58,0 220,5:187,5 3157 19 
 6. TJ Lokomotiva Trutnov  17 8 2 7 74,0:62,0 216,5:191,5 3146 18 
 7. Spartak Rokytnice nad Jizerou  17 8 0 9 64,5:71,5 204,0:204,0 3185 16 
 8. SK PLASTON Šluknov   17 5 4 8 65,0:71,0 188,5:219,5 3126 14 
 9. SKK Bohušovice  17 5 2 10 62,0:74,0 195,0:213,0 3162 12 
 10. SKK Jičín B 17 6 0 11 52,0:84,0 185,0:223,0 3144 12 
 11. TJ Neratovice  17 5 1 11 48,0:88,0 185,0:223,0 3133 11 
 12. TJ Lokomotiva Liberec  17 4 1 12 46,5:89,5 170,5:237,5 3097 9 
 

        Jiří Kapucián 


